Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 081, de 19 de fevereiro de 2026

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORIA 2025.0 (II)

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 015/2026, publicado

no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/01/2026,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de candidatos para Monitoria

de Medicina do I Período Letivo de 2025.0 (II), campus Universitário de Vitória da Conquista, de

acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de

classificação e disciplina.

Parágrafo Único. O Anexo Único se encontra disponível no site da UESB

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, no dia

20 de fevereiro de 2026, observando o subitem IV.5. do Edital nº. 015/2026.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 081/2026

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITORIA 2025.0. (II)

(EDITAL N° 015/2025.0 (II)

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – DCS

-Farmacologia Clínica

 Mariana da Silva Ribeiro – 1º Lugar

 Antônio Luiz Oliveira – 2º Lugar

 Aryane Agatha Rocha da Silva – 3º Lugar

-Habilidades Clinicas e Atitudes I

 Pedro Henrique Almeida de Brito – 1º Lugar

 Ricássio Prado Dias dos Santos – 2º Lugar

 Isa Costa Cordeiro – 3º Lugar

 Aryane Agatha Rocha da Silva – 4º Lugar

-Patologia

 Maria Fernanda Xavier Lula Maciel – 1º Lugar

 Carmen Steffany Souza Mendes – 2º Lugar

-Fisiologia Humana

 Carmen Steffany Souza Mendes – 1º Lugar

 Marcos Vinicius Dias – 2º Lugar

 Júlia Almeida Freitas – 3º Lugar

 Aryane Agatha Rocha da Silva – 4º Lugar

-Habilidades Clinicas e Atitudes II

 Ricássio Prado Dias dos Santos – 1º Lugar

 Isa Costa Cordeiro – 2º Lugar

 Pedro Henrique Almeida de Brito – 3º Lugar

 Mariana da Silva Ribeiro – 4º Lugar

-Proliferação Celular

 Antônio Luiz Oliveira – 1º Lugar

-Anatomia com Ênfase à Clínica

 Lísia Nádia Leão Silva Santos – 1º Lugar

 Laisa Assunção Pereira – 2º Lugar

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

 Aryane Agatha Rocha da Silva – 3º Lugar

-Eletiva- Neuroanatomia

 Luísa Porto Fraga – 1º Lugar

 Kaio Batista Almeida – 2º Lugar

 Aryane Agatha Rocha da Silva – 3º Lugar

 Geovana Santos Almeida – 4º Lugar